19Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.415

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A –
CEASA

<#ABC#203537#19#240986>

AVISO DE PROESSO DE SELEÇÃO

A CEASA - Centrais de Abastecimento de Goiás S.A.
torna público realização de processo de seleção  na
forma a seguir descrita:

Modalidade Inexigibilidade
Critério de
julgamento

Técnica e Preço

Processo 202000057001155
Fundamento Lei Federal nº 13.303/16, Art. 30º;  e Lei

Federal nº 14.039/2019, Art. 3-A
Objeto Contratação, por inexigibilidade de licitação,

de pessoa jurídica, na forma de sociedade
de advogados ou sociedade individual para
prestar serviços jurídicos especializados,
no âmbito exclusivo do Direito Tributário à
CEASA/GO

Local de entrega
dos documentos
de proposta e
qualificação

Sala da Comissão Permanente de Licitações
da Centrais de Abastecimento de Goiás S/A.

Data final
recebimento dos
documentos

11/11/2020 às 10h00min

Valor estimado
R$

Conforme item 2.1 do Termo de Referência

Informações gerais
Informações
complementares

Endereçar solicitações de visita eletrônica
ao processo nº 202000057001155  ao e-mail
licitacoes@ceasa.go.gov.br

Goiânia, 26 de outubro  de 2.020
Kleber Guedes Medrado

Presidente Comissão Portaria nº 049/2020
Pregoeiro

<#ABC#203537#19#240986/>

Protocolo 203537

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#203466#19#240896>

AVISOS DE LICITAÇÕES
A Metrobus Transporte Coletivo S/A, por intermédio de seu
Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio, comunica aos interessados que
será realizado através do site www.comprasnet.go.gov.br, o
seguinte procedimento licitatório:

Pregão Eletrônico nº: 039/2020
Tipo: Menor Preço por Lote
Abertura: 11/11/2020
Horário: 09h00min
Processo nº: 202000361
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
(parcelado) de Peças e Acessórios para carrocerias, para
Veículos Articulados e Biarticulados Volvo-B340M - DH2E,  com
Carrocerias Neobus Mega BRT, com com vigência de 12 (doze)
meses, conforme condições e especificações estabelecidas
neste Edital e seus Anexos.
.

As empresas poderão retirar cópia do edital via Internet,
através dos sites www.comprasnet.go.gov.br ou www.metrobus.
go.gov.br. Outras informações através dos telefones (62)3230
7531/7532 - das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas,
Comissão Permanente de Licitação.

Goiânia, 26 de outubro de 2020.
Adão Antonio da Silva

Presidente da CPL
<#ABC#203466#19#240896/>

Protocolo 203466
<#ABC#203590#19#241044>

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Metrobus Transporte Coletivo S/A, por intermédio de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, comunica aos interessados que
será realizado na sala da Comissão de Licitações da METROBUS,
localizada na Sede Administrativa desta empresa, na Rua Patriarca
nº 299, Vila Regina, Goiânia - GO, CEP 74.453-610, o seguinte
procedimento licitatório:

Pregão Presencial nº: 081/2020
Tipo: Menor Preço por Item
Abertura: 10/11/2020
Horário: 09h00min
Processo nº: 202000389
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
(parcelado) de Materiais para Pintura Automotiva, com fulcro
na realização de reparos nos veículos da Frota de Ônibus
da Metrobus, com projeção consumo para 12 (doze) meses,
conforme condições e especificações estabelecidas neste Edital
e seus Anexos.

As empresas poderão retirar cópia do edital via Internet, através
dos sites www.comprasnet.go.gov.br ou www.metrobus.go.gov.br.
Outras informações através dos telefones (62) 3230 7531/7532
- das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas, Comissão
Permanente de Licitação.

Goiânia 26 de outubro  de 2020.

Adão Antonio da Silva
Presidente da CPL

<#ABC#203590#19#241044/>

Protocolo 203590

SANEAGO
<#ABC#203471#19#240903>

ATA DA 426ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
DA SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO

CNPJ nº 01.616.929/0001-02 / NIRE nº 5230000210-9

1.    DATA, HORA E LOCAL: Realizada em 15 de outubro de
2020, às 14:30 horas, por meio de videoconferência, na sede da
Saneamento Goiás S.A. - Saneago (“Companhia”), na Avenida
Fued José Sebba, n° 1245, Jardim Goiás, Goiânia-GO, CEP
74805-100.
2.    CONVOCAÇÃO: O comparecimento dos conselheiros se deu
em observância à convocação realizada por expediente.
3.    QUORUM E PRESENÇAS: Estiveram presentes os membros
do Conselho de Administração: Eurico Velasco de Azevedo
Neto, Francisco Sérvulo Freire Nogueira, Gilvan Cândido da Silva,
José Antônio Tietzmann e Silva, Mário Cézar Guerino e Mônica
Cristina Mendes Galvão. Ausência justificada: Michele Carvalho
Rocha Cardoso e Ricardo José Soavinski. Convidados: Mauro
Zanon Marques (Gerente Executivo de Apoio a Governança),
Paulo Rogério Bragatto Battiston (Diretor Financeiro, de Relações
com Investidores e Regulação), Silvana Canuto Medeiros
(Diretora de Gestão Corporativa), Rogério Moura de Queiroz
(Superintendente de Logística), Leonel Alves Pereira (Superin-
tendente de Finanças), Daniela Priscila de O. Veronezi (Gerente
de Marketing), Diego Augusto Ribeiro Silva (Superintendente de
Planejamento Integrado), Hercílio Francisco Candido Junior (Su-
perintendente de Tecnologia da Informação), Ricardo de Sousa
Correia (Diretor de Expansão) e Tatiane Cristina de Queiroz
(Gerente de Licitação para Materiais e Equipamentos).
4.    DIREÇÃO DOS TRABALHOS: A direção dos trabalhos coube
ao conselheiro Eurico Velasco de Azevedo Neto, Presidente do
Conselho de Administração.
5.    SECRETÁRIO: Foi designado Mauro Zanon Marques, para a
função de Secretário ad hoc.
6.    ORDEM DO DIA: 6.1. Apresentação da proposta de
Revisão de Metas, definição de Diretrizes e Premissas para o
Planejamento Estratégico e Orçamento 2021 - 2025; 6.2. Autorizar
o aditamento ao Convênio nº 1210/2014; 6.3. Execução das obras
de ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário (SES) - Inter-
mediário Meia Ponte - Goiânia/GO; 6.4. Aprovar a captação de

		sistema@abc.go.gov.br
	2020-10-27T08:27:42-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL